Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Hieronymi comm. in Esaiam lib. VI-XIII - Cod. Aug. perg.
72

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.I.], [1. Drittel des 9. Jh.]

Augustinus, Sermones (LXXI, Caput I & II)

[urn:nbn:de:bsz:31-1558](#)

150

¶ Ita aliqua exēpli grā cōmemorē. spē auaricie & spē luxurie qā ille ētra habit ille pfundit di
uisi s̄ aduersū se. & ambo ad regnū p̄tinent diaboli. A pud idoloꝝ cultores spē nimonis &
spē hereticis diuisi s̄ adūsū se. & ambo ad regnū p̄tinent diaboli. Pagan⁹ hostis xpi & inde
us hostis xpi diuisi s̄ aduersū se. & ambo ad regnū p̄tinent diaboli. Arrian⁹ & fotima
nus ambo heretici. & aduersū se ambo diuisi. Donatista & maxuminista ambo hereti
ci. & aduersū se ambo diuisi. Om̄a uitia errorisq. mortaliū int̄ se contrarii diuisi
sunt adūsū se. & om̄s ad regnū p̄tinent diaboli. Ideo n̄ stabit regnū cī. Iustus aut̄ & im
p̄mis fidelis & incredulus catholicus & hereticus diuisi quidē sunt aduersū se. sed non
ambo ad regnū p̄tinent xpi. Non it dñs qui sunt cī. Nemo sibi de uocabulo blandiat̄.
Si mult̄ sibi prodeſſe nom̄ dñi. recedat ab iniuitate qui inuocat nomen dñi.

In illo tempore erat iheracensis demonius et illud erat nuntius. Et res. Sermo. 3. Augustus episcopus.
 Cum domino esset oblatus demus non habens eetus et mutus et curassat cum ita ut loqueretur et
 uideret et stupor erat omnes turbate dicentes non quid hic est filius dauid. pharisei audientes dixerunt
 Hic non est demonius. non in hellebub fuit. non esse demoniorum. Iheracensis cogitationes erant.
 dixerunt. Omne regnum diuinum erit se desolabitur. et omnis ciuitas et domus in sua erit se non stabilitur.
 Et si satanas satanan erit aduersus se diuinus est. Quoniam ergo stabitur regnum eius. Non dicens ex ipsis no[n]
 habet intelligi. quod meum intercedendo in regno diaboli esse delegissent. quod unquam aduersus se diuinum stare possi-
 set. Eligant ergo pharisei quod uoluerunt. Si satanas satanan non potest uincere. nihil enim dominum quod diceantur
 inuenire posuerit. si autem potest. multo magis sibi proprieatatem et recedant de regno eius. quod aduersus se diuinum
 stare non potest. In quo autem dominus aperiebat demones. ne demoniorum principem existimat. attendant quod scripsit.
 Et si ego inquit in hellebub cecio demones. filii urae in quo cecum. Ideo ipsi uidices urae. Dixi hoc unquam.
 de disceplinis illi populi filii. qui certe discipuli domini ihesu christi bene sibi esent fuerant. nihil se mala re-
 turum ab uno magistro didicisse. ut in principe demonum cicerent demones. Ideo inquit ipsi uidices et uiri.
 Ipsi inquit ipsi ignobilia et contemptibilia huius mundi in quibus non artificiosa malignitas sed scia simplicia
 et mee uirtutis apparet. ipsi testes mei uidices et uiri. Deinde subiungit. Si autem ego in spiritu di-
 cicio demones. ergo puerit in nos regnum dei. Quid est hoc. Si ego inquit in spiritu di cicio demones nec alii
 possunt. et si in uiri acere quibus non maligna doctrinam sed fidem simplicem dedi. peccatum puerit in nos
 regnum dei quod subuertitur. regnum diaboli cum quod a uos subuertimini. Et quoniam dixerat filii urae in quo cecum.
 ut ostenderet gratiam meas suam in merito illorum. aut non potest quisquam inquit in domo fortis et uia-
 sa ei dirige non potest alligauerit fortis. Et dicitur. Filii inquit urae qui terrediderunt in me. Et ad
 huc credituri sunt et ceteri demones non in demonum principem sed in simplici scientiae certe et fuerint. Et hoc est
 quod etiam uos estis id preceatores atque impuni et ido in domo diaboli et uasa diaboli. quoniam ab illo possunt
 quisque preceante inquit fortes obtinere non alligare et iusticie mea uenient et uasa ei et ipso qui fuerint
 uasa ire et ei facere uasa mea. Hoc est quod etiam beatissimus superbius et qui de suis meritis gloriam habet dicimur
 pueri. Quis enim te discernit. Hoc est amissa puerit ex adiuuante et amissa ire qui te discernit. Ut ne quisquam
 dicere iusticia mea. quod enim habes inquit quod non accepisti. Unde et de se ipso die sum enim et nos aliquando
 naturaliter filium uicem et ceteri. Ergo et ipse uaserat in domo illi male fortis. cum esset ecclesi puerorum blas-
 phemus inuiriens in malitia et mindia uicem fateatur agens. sed ille qui alligauit forte ab eo uas puerit scri-
 puit et uas electionis effecit. Deinde ne putarent incredibili et impetu aduersantes nominis christiano ppter
 diuisas heresies et se smata eorum qui sub nomine christiano greges colligavit puerorum cuius christi regni adiu-
 su se esse diuinum. Et sequitur adiungit. Quoniam in me est me est. et qui non congregat mecum spargit. Nam. quoniam est
 sub uoce nominis mei aut sub specie sacramenti mei sed quoniam in me est me est. nec aut qui non congregat sub
 uoce nominis mei sed qui non congregat mecum spargit. Non ergo aduersus se diuinum regnum christi. et si homines
 conantur dividere quod emptum est per Christum sanguinem Christi. Non ut enim dominus quoniam est et recedit propter inquit abiunquam
 tate omnis qui nominat nomen domini. Nam si abiunquam non recedit non pertinet ad regnum Christi cuius nominis
 nomen domini. Nam si abiunquam non recedit non pertinet ad regnum Christi cuius nominis non est christi. Ut ergo